
 
 

1 
 

 
 
 

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 039/2020 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO INTERNO Nº 348/2020 

 
 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve 
reabrir o Edital de Licitação nº 039/2020, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é “a 
permissão remunerada de uso de espaço público, em caráter pessoal e precário, destinado ao 
funcionamento comercial de lanchonete sujeita a prévia licença da Prefeitura Municipal de Sabará, 
nas áreas denominadas “Bar da Praça de Esportes”, localizado à Rua Mário Machado, s/nº, no 
Bairro Centro em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.628 de 16 de dezembro de 2008, para 
quem oferecer lance igual ou superior aos valores mínimos estabelecidos, conforme estabelecido 
na Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar nº 001, de 30 de dezembro de 2002, Lei Municipal 
n.º 1.628, de 16 de dezembro de 2008, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-
se, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações 
posteriores.” 

 
O Edital republicado na íntegra encontra-se disponível no site: www.sabara.mg.gov.br. 
 
Fica remarcada a reabertura do Certame para o dia 01/07/2020, às 14h00min.  
 
 

Sabará, 18 de junho de 2020. 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

